类别标记：B

慈溪市新市民服务中心文件

慈新服建〔2022〕4号                 签发人：戴珺玫

市新市民服务中心关于对市人大十八届一次会议
第332号建议的答复

尊敬的陈沸沸代表：
您在市人大十八届一次会议期间提交的《关于设立新市民扶贫帮困专项基金的建议》收悉，我中心高度重视，组织相关人员对部分镇街走访调研，并与市级有关部门的工作对接，了解相关情况，现就有关情况答复如下：
1、 关于设立新市民扶贫帮困专项基金建议
设立“新市民扶贫帮困专项基金”有利于慈溪大稳定、大发展，也是落实市委市政府提出的“共富共美”新慈溪和增强新市民归属感的具体体现。据市金融发展服务中心反馈，目前正在探索设立由镇村社、辖区民营企业共同出资的共富基金，通过对拟上市企业股权投资、小微园区工业地产投资、保本型金融产品投资等市场化、专业化运作管理，可将部分基金收益用于农村公共设施改善、人居环境提升、新市民扶弱助残、赈灾救灾、暂时失岗失业、助学助困等项目。目前观海卫镇已做了先行试点，设立了投资合伙企业。
下步，市金融发展服务中心拟设立由市镇两级共同出资的市级共富基金，正编制完善共富基金设立方案，采取子基金和直接投资模式进行运作，通过股权投资，做大做强共富基金资金池，可用于新市民扶弱助残、赈灾救灾、暂时失岗失业、助学助困等帮扶项目。中心将持续高度关注市级共富基金的进展状况，及时做好相关宣传工作。
衷心感谢陈沸沸代表对新市民服务工作的关心和支持。

                        慈溪市新市民服务中心
                          2022年6月21日

抄    送：市人大常委会监察司法工委、市人大常委会代表工委，市政府办公室，市金融发展服务中心、市经信局。
联 系 人：张裕
[bookmark: _GoBack]联系电话：89591859